
NOME:
IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICACPF:

ANO-CALENDÁRIO 2018EXERCÍCIO 2019

ANA VITORIA MORAES DE PAIVA

DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL
032.579.832-04

IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE

CPF: 032.579.832-04Nome: ANA VITORIA MORAES DE PAIVA
Data de Nascimento: 07/12/1948 Título Eleitoral:

CPF do cônjuge ou companheiro(a): 010.484.492-20Possui cônjuge ou companheiro(a)? Sim
Houve mudança de endereço? Sim

Endereço: TRAVESSA PADRE ADUARDO Número: 75
Complemento: Bairro/Distrito: MARACAJA MOSQUEIRO
Município: BELÉM UF: PA
CEP: 66911-050 DDD/Telefone: (91) 3771-1871

Natureza da Ocupação: 61 APOSENTADO, MILITAR DA RESERVA OU REFORMADO E PENSIONISTA DE PREVIDÊNCIA, EXCETO OS
ABRANGIDOS PELO CÓDIGO 62

Ocupação Principal: 000 OUTRAS OCUPAÇÕES NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
Tipo de declaração: Declaração de Ajuste Anual Original
Nº do recibo da última declaração entregue do exercício de 2018:    42.17.16.54.55-40

DDD/Celular:E-mail:

Um dos declarantes é pessoa com doença grave ou portadora de deficiência física ou mental? Não

DEPENDENTES
CÓDIGO NOME DATA DE NASCIMENTO CPF

11 FRANCISCO ROBERTO DE PAIVA 03/02/1946 010.484.492-20

TOTAL DE DEDUÇÃO COM DEPENDENTES 2.275,08

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURÍDICA PELO TITULAR (Valores em Reais)

NOME DA FONTE PAGADORA REND. RECEBIDOS
DE PES. JURÍDICA

CONTR. PREVID.
OFICIAL

IMPOSTO RETIDO
NA FONTE

13º SALÁRIO IRRF SOBRE 13º
SALÁRIO

INSTITUTO DE GESTAO
PREVIDENCIARIA DO ESTADO DO
PARA

109.716,63 7.129,65 17.570,52 7.119,61 1.501,42

CNPJ/CPF: 05.873.910/0001-00

TOTAL 109.716,63 7.119,6117.570,527.129,65 1.501,42

RENDIMENTOS ISENTOS E NÃO TRIBUTÁVEIS (Valores em Reais)

10. Parcela isenta de proventos de aposentadoria, reserva remunerada, reforma e pensão de declarante com 65 anos ou mais 24.751,74

CNPJ da Fonte Pagadora Nome da Fonte PagadoraBeneficiário ValorCPF

05.873.910/0001-00 INSTITUTO DE GESTAO
PREVIDENCIARIA DO ESTADO DO PARA

Titular 24.751,74032.579.832-04

TOTAL 24.751,74

(Valores em Reais)

CÓD.  NOME DO BENEFICIÁRIO CPF/CNPJ DO
BENEFICIÁRIO

VALOR PAGO PARC. NÃO
DEDUTÍVEL

NIT
EMPREGADO
DOMESTICO

PAGAMENTOS EFETUADOS

Titular
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(Valores em Reais)

CÓD.  NOME DO BENEFICIÁRIO CPF/CNPJ DO
BENEFICIÁRIO

VALOR PAGO PARC. NÃO
DEDUTÍVEL

NIT
EMPREGADO
DOMESTICO

PAGAMENTOS EFETUADOS

21 INST DE GEST PREV DO ESTD DO PARA 05.873.910/0001-00 13.919,22 0,00

DECLARAÇÃO DE BENS E DIREITOS (Valores em Reais)

CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO SITUAÇÃO EM
31/12/2017 31/12/2018

41 NO BANCO BANPARA 120.000,00 164.700,00

CNPJ:  04.913.711/0001-08

105 - BRASIL

Agência: Conta:

TOTAL 120.000,00 164.700,00
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RESUMO
RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS

Recebidos de Pessoa Jurídica pelo titular
Recebidos de Pessoa Jurídica pelos dependentes

Recebidos de Pessoa Física/Exterior pelos dependentes

Resultado tributável da Atividade Rural
TOTAL

DEDUÇÕES
Contribuição à previdência oficial e à previdência complementar pública (até o limite do patrocinador)

Contribuição à previdência complementar, pública (acima do limite do patrocinador) ou privada, e Fapi
Dependentes
Despesas com instrução
Despesas médicas
Pensão alimentícia judicial

Livro caixa
TOTAL

IMPOSTO DEVIDO IMPOSTO A RESTITUIR
Base de cálculo do imposto

109.716,63
0,00

0,00

0,00
109.716,63

7.129,65

0,00
2.275,08

0,00
13.919,22

0,00

0,00
23.323,95

Imposto devido

4.244,86

Imposto devido I
Dedução de incentivo

IMPOSTO PAGO
Imposto retido na fonte do titular
Imp. retido na fonte dos dependentes

Imposto complementar

Carnê-Leão do titular

INFORMAÇÕES BANCÁRIAS

Banco
Agência (sem DV)
Conta para crédito

86.392,68
13.325,66

0,00
13.325,66

17.570,52
0,00
0,00

0,00

SALDO DE IMPOSTO A PAGAR

037
083

411506 6

0,00

Imposto pago no exterior 0,00
Imposto retido na fonte (Lei nº 11.033/2004) 0,00

Valor da quota
Número de Quotas

0,00
0

Total do imposto pago 17.570,52

PARCELAMENTO

Recebidos de Pessoa Física/Exterior pelo titular 0,00

Imposto devido II 13.325,66
Contribuição Prev. Empregador Doméstico 0,00

Pensão alimentícia por escritura pública 0,00

0,00Recebidos acumuladamente pelos dependentes
0,00Recebidos acumuladamente pelo titular

Contribuição à previdência oficial (Rendimentos recebidos acumuladamente) 0,00

0,00Pensão alimentícia judicial (Rendimentos recebidos acumuladamente)

Imposto devido RRA 0,00

Total do imposto devido 13.325,66

Carnê-Leão dos dependentes 0,00

0,00Imposto retido RRA

TRIBUTAÇÃO UTILIZANDO AS DEDUÇÕES LEGAIS

12,14Aliquota efetiva (%)
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Total do imposto retido na fonte (Lei nº11.033/2004), conforme dados informados pelo contribuinte

Doações a Partidos Políticos e Candidatos a Cargos Eletivos 0,00

Rendimentos sujeitos à tributação exclusiva/definitiva

Imposto pago sobre Ganhos de Capital

7.119,61

0,00

Rendimentos isentos e não tributáveis

0,00Imposto devido sobre Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e aplic. financeiras

OUTRAS INFORMAÇÕES
24.751,74

0,00Imposto pago Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e Aplicações Financeiras

Imposto pago sobre Renda Variável 0,00

Imposto a pagar sobre o Ganho de Capital - Moeda Estrangeira em Espécie 0,00

Rendimentos tributáveis - imposto com exigibilidade suspensa 0,00
Depósitos judiciais do imposto 0,00

Imposto devido sobre Ganhos de Capital 0,00
Imposto devido sobre ganhos líquidos em Renda Variável 0,00

0,00

0,00Imposto diferido dos Ganhos de Capital

Bens e direitos em 31/12/2018

Dívidas e ônus reais em 31/12/2018
Dívidas e ônus reais em 31/12/2017

120.000,00
164.700,00

0,00
0,00

Bens e direitos em 31/12/2017
EVOLUÇÃO PATRIMONIAL
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